

Wywiad z wójtem gminy Jasienica

Redaktor: Gościem Radia Bielsko jest dzisiaj Janusz Pierzyna, wójt gminy Jasienica. Dzień dobry panu.

Wójt: Dzień dobry pani redaktor, dzień dobry państwu.

Redaktor: Jasieniecka Niskoemisyjna Strefa Ekonomiczna, została sprzedana kolejna działka.

Wójt: Tak, na terenie tej strefy udało się nam w postępowaniu przetargowym sprzedać następną nieruchomość. To są dwa hektary gruntu, wartość 4 miliony 200 [zł – przyp. Red.], to jest wartość netto, wartość brutto pięć, ponad, 5 milionów 100. Cieszę, że inwestorzy patrzą na te nieruchomości w naszej strefie, doceniają pełne uzbrojenie, bo kanalizację deszczową, sanitarną, uzbrojenie w sieć energetyczną, gazową, teletechniczną, dobra infrastruktura w drogach, przebudowane praktycznie wszystkie drogi dojazdowe. Obecnie budujemy kolejny wjazd na strefę.

W okresie maja będzie uchwała Rady Gminy podjęta o następnych terenach, które poszerzą ten teren zagospodarowania pod własnie przemysł i usługi. Myślę, że perspektywa rozwoju Gminy Jasienica w następnych dziesiątkach lat jest dobra.

Redaktor: Wspomniał pan o budowie kolejnego dojazdu, kolejnej drogi dojazdowej do strefy. Proszę powiedzieć coś na temat tej inwestycji.

Wójt: O to wnioskowałam już z 5 lat wstecz. To był temat, który było trzeba przygotować pod względem projektowym. To też troszeczkę

trwało, w śladzie również następnego wjazdu do strefy jest nitka gazu, która jest w trakcie realizacji. Jest to takie połączeniem tej infrastruktury potrzebnej, ale również tej komunikacyjnej. Inwestycja ponad 4 miliony złotych, 4 680 m. To również dla bezpieczeństwa jest strategiczna decyzja, ponieważ, odpukać, jeżeli by doszło do jakiegokolwiek zdarzenia w pierwszych odcinkach dojazdu do strefy, no to te dalsze już by były odcięte od tej komunikacji, a tu będziemy mieli dojazd z dwóch stron i od strony Międzyrzecza w stronę Rudzicy. No, więc to bezpieczeństwo będzie w jakimś stopniu zachowane. Cieszy nas to, że udało nam się rozstrzygnąć postępowanie przetargowe i to w zeszłym roku. I ta inwestycja już jest realizowana, bo jakbyśmy to teraz rozstrzygali, to myślę, że wartość w postępowaniu przetargowym nie byłaby cztery miliony a osiem.

Redaktor: Na terenie gminy Jasienica przybędzie miejsc parkingowych. Gdzie te miejsca konkretnie się pojawią?

Wójt: Z tym zawsze jest problem koło wszystkich obiektów użyteczności publicznej, nie tylko w Jasienicy, ale gdziebyśmy nie pojechali. To sądzę, że nie ma takiego miejsca, gdzie zapraszają nas i możemy sobie stanąć, gdzie sobie żywnie chcemy. To miejsce, które dzisiaj poszerzamy, to jest w Świątoszówce koło obiektu straży, jak również tam jest Niepubliczny Zakłady Opieki Zdrowotnej, apteka i myślę, że też oczekiwana inwestycja przez lata. Proces projektowania, potem zależność drogi krajowej, teraz wojewódzkiej, trwało to dwa lata, dopóki nie było rozstrzygnięcia między gruntami skarbu państwa – a to są takie szczegóły. No, udało się to w końcu zamknąć i szczęśliwie to już rozstrzygnęliśmy postępowanie przetargowe. Inwestycja niemała, bo prawie 350 tysięcy jest w trakcie realizacji.

Następny duży temat to plac, który będzie wykorzystywany nie tylko na parkowanie, ale również mamy w zamyśle, aby w dni wolne wykorzystać to miejsce do różnego rodzaju wydarzeń. Chciałbym, aby na placu, który jest vis-a-vis Urzędu Gminy, ten plac był wykorzystywany jako parking dla szkoły, dla nauczycieli, dla służby zdrowia, również tych, którzy pracują w tej służbie zdrowia, dla pracowników Urzędu, Policji. A te małe parkingi, które są koło właśnie szkoły, koło Urzędu, koło Ośrodka Zdrowia, żeby one były puste, żeby były dla tych, którzy przyjeżdżają jako petenci. Każdy będzie miał w granicach tych 100 m do swojego miejsca pracy, więc myślę, że będzie to fajna rzecz.

A w dni świąteczne w przyszłości chciałbym, aby tam zafunkcjonował na przykład taki targ zdrowej żywności, żeby nasi producenci, na przykład masła, wędlin, roślin, różnego rodzaju rzeczy, które wytwarzają na naszym terenie, mogli to zaoferować naszym mieszkańcom. Bo czasem jest tak, że najbliżsi sąsiedzi wiedzą na ten temat coś, ale trochę dalsi już tej wiedzy nie posiadają. A niech nasi mieszkańcy mają możliwość sprzedaży też tego. Chciałbym, aby to było w formie symbolicznej złotówki albo nieodpłatnie w ramach takiej integracji społecznej.

Redaktor: Niedawno odebrał pan promesy na dofinansowanie do wozów strażackich. To wozy strażackie dla jednostek w Grodźcu i w Jasienicy.

Wójt: To kolejne dofinansowanie. Chciałbym bardzo serdecznie podziękować i Komendantowi Miejskiemu, i Komendantowi Wojewódzkiemu, i Głównemu, i panu ministrowi za tę decyzję, bo Jasienica, tak się dzieje, że na 12 jednostek co roku otrzymujemy dwa dofinansowania. I to jest wielka radość dla nas. Fakt, że dostajemy w granicach tych 900 tysięcy, no, ale drugie dziewięćset czy milion musimy

dolożyć z własnego budżetu, i musi nas na to stać. Niemniej jednak 12 jednostek straży, zostało jeszcze 5 jednostek, które nie otrzymały nowych samochodów. Myślę, że powolutku będziemy zmierzać do tego, żeby być może jeszcze w przyszłym roku otrzymać dofinansowanie w kolejnych, Lokalnej Grupie Działania. Taki program stworzyliśmy, aby również na bezpieczeństwo tam również milion 300, chcielibyśmy przeznaczyć. Myślę, że te 2, 3 lata pozwolą nam, aby wszystkie jednostki posiadały ten sprzęt odpowiedni.

A to jest, myślę, że najważniejsze. Bo to nie jest zabawka, tak jak zawsze mówię, dla strażaków, tylko to jest zabezpieczenie przeciwpożarowe mieszkańców. I to nie dostają strażacy, tylko dostaje to społeczeństwo, i chwała, że są ludzie, którzy są w stanie wyjechać tym samochodem, i tu należy się druhom strażakom wielkie uznanie, wielkie słowa podziękowania, że są w stanie obsługiwać ten sprzęt, że znają się na tym, są mobilni, mają otwarte serca. No, a my jesteśmy od tego, żeby zabezpieczyć im sprzęt, żeby mieli czym i jak służyć.

Redaktor: Mieszkańcy Gminy Jasienicy mogą tej wiosną korzystać z nowych tężni. To tężnie solankowe w Rudzicy i w Międzyrzeczu Dolnym.

Wójt: To w Rudzicy i w Międzyrzeczu Dolnym, ale również w Jasienicy. Na terenie Jasienicy mamy już trzy takie punkty. One rozlokowane są właśnie patrząc na położenie Jasienicy. To położenie jest w formie trójkąta, więc na tych stykach mamy w każdym punkcie po jednej. Na pewno tendencja jest, aby jeszcze być może jedna, być może dwie jeszcze powstały, ale to musimy też poczekać na następny okres akcesyjny, gdzie środki finansowe czy w Lokalnej Grupie Działania, czy w Lokalnej Grupie Rybackiej się pojawią, czy środki transgraniczne.

Będziemy też na pewno się nad tym zastanawiać, ponieważ sygnały mam również, że Mazańcowice chciałyby, aby też na terenie Mazańcowic, taka tężnia powstała. A te trzy służą już swoimi walorami zdrowotnymi. Trzeba powiedzieć, że solanka, która jest Zabłocia, jest jedna z lepszych w Europie, bo stężenie jodu tam jest bardzo duże, bo 140 milionów na litr, więc można nie jadąc nad morze zaspokoić swoje potrzeby jodowe.

Redaktor: Chciałam jeszcze nawiązać do odwiertów geotermalnych na terenie Grodzca, do których przymierza się Gmina Jasienica. Ostatnio wydarzyło się coś ważnego, co wiąże się z tą inwestycją. Proszę powiedzieć, co to takiego?

Wójt: To kolejny etap realizacji tego zadania. Pierwsze podpisaliśmy promesę, którą otrzymaliśmy, podpisaliśmy umowę na to dofinansowanie prawie 15 mln, 100 procent dofinansowania na odwiert na terenie Grodzca, na terenie pięć i pół hektara, które są własnością Gminy Jasienica. Obecnie trwa postępowanie, myślę, że właśnie podpiszę to rozstrzygnięcie i wyłonimy kierownika inżyniera kontraktu. Następnie będziemy rozpoczynać procedurę postępowania już w formie firmy, która będzie fizycznie przystępować do procesu wiercenia. Jest to w tej decyzji odcinek 1800 metrów plus-minus 10 procent, więc docelowo możemy do 2 km przeprowadzić ten odwiert. Jeżeli okaże się, że to, co w badaniach 99 roku, kiedy zleciłem takie opracowanie profesorowi Sokołowskiemu, już nieżyjącemu, świętej pamięci, potwierdzi się, że ta woda może mieć 90 stopni Celsjusza, to wtedy gmina Jasienica na mapie Polski zmieni swoje walory, bo położenie zostanie.

Redaktor: Na koniec przypomnijmy jeszcze o tym, że w Urzędzie Gminy w Jasienicy funkcjonuje punkt informacyjno-konsultacyjny programu „Czyste powietrze”.

Wójt: Również do tego programu wyraziliśmy chęć przystąpienia i nasi pracownicy realizują to zadanie w ramach programu „Czyste powietrze”, Wojewódzki Fundusz realizuje to zadanie. Zachęcam wszystkich państwa, którzy są zainteresowani odwiedzeniem takiego punktu, w poniedziałek od 15 do 18, we wtorek od 16 do 19, w czwartki od 15 do 19. Numer telefonu jest 33 472 62 52, no, i tam można uzyskać te informacje, które dla państwa są cenne, które pozwolą wam również przeprowadzić termomodernizację w swoich domach, na swoich posesjach.

Redaktor: Przypomnijmy numer telefonu: 33 472 62 52. I tu kończymy naszą rozmowę. Gościem Radia Bielsko był dzisiaj Janusz Pierzyna, wójt gminy Jasienica. Bardzo dziękuję.

Wójt: Bardzo dziękuję, że mogłem się z państwem spotkać. Życzę państwu udanej, dobrej, radosnej majówki.

Rozmawiała Beata Stekla